
Na 100, Sexta-feira, 

UNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

RESENCIAL Na 2021.05.27.01P 

Canindé-Ce, 26 de inalo de 2 

PREFEITUR MUNICIPAL DE CASCAVEL 

VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EÉETRÔNICO Na 1.21.05.2021-PE r 	 

A Pregoeira Oficial da 
conhecimento dos interessados qu 

tombado sob o N' 01.21.05.2021-i1  
de Preços visando a futura e ever  
responsabilidade da Secretaria da 
de Cascavel/Ceará, a edital disç  
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 

Prefeitura Municipal de Cascavel to 
realizará a licitação na modalidade Pr 

, do tipo Menor Preço, tendo como o 
toai contratação de serviços de transe 
ducação, Cultura, Desporto e Juventud 
nível nos endereços eletrônicos: 

Cadastramento das Propostas até o dia 

público para 
o Eletrônico, 

eto o Registro 
rte escolar de 
do Município 
.bil.org.br e 

5 de Junho de 
de lances às 

elo Fone: (85) 
2021 às 08:00min, abertura das p postas às 08:15min e a fase da chaço 
09:00min (Horário de Brasilia). maigres informações no endereço citado ou 

3334-2840. 

Cascavel - Ceará, 27 de Maio de 2 21. 
VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

AVISO DE HAMADA PÚBLICA NI) 1/2021 

A Secretária de Educa So do Município de Cedro/CE a Sra 

Cavalcante da Silva Leite, toma p blico, para conhecimento dos 1nteress 

próximo dia 16/06/2021, às 09:00 s, na sede da Secretaria de Educação, I 

Pedro Lopes Vieira 5/N, Centro" Cedro, estará realizando Chamarnen 
Credenciamento para aquisição d géneros alimentícios da agricultura id  

empreendedor individual destinado a merenda escolar deste  Municiplo, o 
se na Integra na sede da Secretaria e Educação, no horário de 08:00h às 1 

wwwice.ce.gov.br. 

Regina Célia 

dos, que, no 

talizado a Av. 

Público de 

arreliar e do 

uai encontra-

:00h e no site 

  

1 

DIÁRIO OFIC 
e material de processamento de dados), dáinado ao atendimento das diversas Secretarias 
do Município de Alcantaras/CE, conforme termo de referência. Valor Total Registrados: 

reais e vinte centavos), Ganhadora dos Ite n s abaixo: 3, 4, 8, 9, 1.2, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
Maria Elíane Pereira - R$ 293.403,20 (duzintos e noventa e três mil, quatrocentos e três 

21, 22, 26, 27, 30, 33, 37, 38,„'40, 41, 42, 47, 48, 53, 57, 61, 62, 69, 70, 72, 73, 75, 79, 80, 
81., 84, 87, 89, 90, 91, 92, 96; 101, 103, 1p4, 105, 107. Cleyse M. Rodrigues EfRELI -ME -
R$ 174.487,00 (Cento e Setenta e Quatro mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete reais) 

Ganhadora dos itens abaixo: g 2, 5, 6, 7, 10, 11, 19, 20, 23,24, 25, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 
36, 39, 43, 44, 45, 46, 49, 50,151, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67,68, 71, 74, 
76, 77, 78,82, 83, 85, 86, 88, 93,94. 95, 97, 98, 99, 100, 102, 106, 111. E Boina Comércio 
Atacadista de Materiais LTDA ME- R$ 19.836,00 (Dezenove mil, Oitocentos e Trinta e Seis 
reais) Ganhadora dos itens baixo: 108,1109. 110. No Vaiar Total de RS 487.726,20 
(Quatrocentos e Oitenta e 5 e mil, SeteOntos e Vinte e Seis reais e Vinte centavos). 
Fundamento Legal: lei ro' 10. 0 de 17 dg julho de 2002, no decreto n' 3.555 de 08 de 
agosto de 2000 - "Pregão", m apiicaç3o subsidiária da Lei Federal n'. 8.666/93 no seu 
inciso ll do Art. 15 e suas alte ações posteriores, pelo Decreto Municipal n' 20170810 - 1 
e Decreto Federal n' 7.892, de123 de Janeiro de 201.3, bem como nas Leis complementares 
nas 123/06 e 147/14, 'além as demais disposições legais aplicáveis e do disposto no 
presente Editai e seus anexo{. Data de Assinatura: 28.052021, Vigência: De 12 (doze) 
meses. Signatários: Peia Prefetura de Alcâptaras, Edmlison Bezerra Arruda Ordenador(a) et 
de Despesas da Secretayia da ecretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de 
Saúde e Secretaria e Educaçã e Cultura Sgcretaria de lnfraestrutura e Secretaria de Melo 
Ambiente e Ana Paula ,Guilhrme Maniere Ordenadora de Despesas da Secretaria do 
trabalho e Desenvolvimento 5 ciai. Maria Elfane Pereira -ME, Cleyse M. Rodrigues EIRELI - 
ME e E Boing Comércio At cadista de Materiais LTDA ME, representada par seus 
administradores: Sra. Marfa Eliane Pereira, Cleyse Maria Rodrigues e Daniel Gartner Bobe, 
Alcântaras/CE, 27 de Maio de 2021. Charilys Aftántara Soares - Pregoeiro oficial. 

PREFEITL RA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
ARE O ELETRÔNICO N' 2021.02.234 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizanddddddd na sede dà Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bil.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão e 2021.0123.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de 
empresa/pessoa física para e4ução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de 

Edital Convocatório e seus anelos, com abertura marcada para o dia 09 de Março de 2021., 
Ensina do Municiplo de,Vázea.Afegre/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 

a partir das 09:00 horas. O licio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 25 de Fevereiro 4e 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos endereços e Irônicos: www.bli.org.br, www.tce.ce.gov.bealcitacoes, 

3541-2893, 	

lif 
www.varzeaaregre.ce.gov.br. I armações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (881 

L 	Várzea Alegre-CE, 23 de Fevereiro de 2021 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 4ETRONICO Na 26.05.01/2021,05/SRP 

O Pregoeiro da Pref Itura de AnSontada torna público, para conhecimento das 
interessados que no próximo ia 14 de .1 nho de 2021, às 09h0Omin, estará abrindo 
licitação na modalidade rogão Eletrônico para Registro de Preços na 
26.05.01/2021,0S/SRP, para o s guinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e ev ntuais aquisição de material gráfico de interesse das 
Secretarias do Municiplo de A untada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CAL, no 
horário de 81100min às 12h0Orin e no cite ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no 
endereço eletrônico: http://murolcipios.tce,ce.gov.brilicitacoes, ainda, 
www.blicompras.org.be 	I 

Amontada-CE, 27 de Maio de 2021 
MAGNO SAMÁ SALES BARROS 

PREFEITÓRA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 1.001/2021 CP 

be 

I 

abertas, até:às 09:00h (nove horas) do dia 10 de junho de 
A Prefeitura Municy de Aquiraz - Ceará torna público, para conhecimento dos 

interessados, que se encontra 
2021., as inscrições de profissio ais formados em comunicação, publicidade ou marketing, 
ou que atuem em uma dessas áreas, para Ornei:ir a subcomissão técnica a ser constituída 

1 nos termos da Lei Federal N 12.232/201¢, para análise e julgamento das propostas • técnicas da licitação para contrataçã de serviços de publicidade prestados 
necessariamente por Intermédi de agência de propaganda, de interesse do Município de 
Aquiraz/CE. O edital completo ells Chamada Pública poderá ser obtido na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no 'horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço Rua da 
Integração, S/N, Centro, Aquirai, CE, 

11 
Aquiraz • Ce, 27 de maio de 2021 

I 	
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente 

PRÉFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

I  AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 10.016/2021 -. SRP 

A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 14 de Junho de 2021, 
às 09h3Ornln, no Site: www.bil.org.br, o Pregão Eletrônico Na 10.016/2021 - SRP, referente 
ao Registro de Preço para Futurp e Eventual Aquisição de materiais médicos odantologicos 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. O Edital 
estará disponível nos Sites: wwk.b11.org.br  ou httpzilmonicirgosace.ce.goy.orilicItacoes/, e 
na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data 
de publicação deste aviso. 1 

Araripe-CE, 27 de Maio de 2021. 
I CLARA SAZONARA DE BRITO FRANCELINO NERI 

Secretaria de Saúde 

Este ~anta pede ser senlehado no endereEn eletránlas 
htntlee.r.Jnelorkeleuteetktdeeeetml-, peb ceenee 05302021052800223 

Inha-CE, por intermédia de seu Pr- o' cubo:10W 
idade PREGÃO PRESENCIAL Ne. 20 	27.01 	ipo 
TAÇA° DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D EDUCAÇÃO DO 
CONFORME TERMO DE REFERENCI com data de 

h. O Edital está à disposição dos Interessados na sala da 
eras, 549, Centro, Barroquinha-CE. 

Barroquinha-(CE), 27 de Maio de 2021. 
ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES 

PREFEITURAIMUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

¡AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 'ELETRÔNICO Ne 2021.05.26.001 

A Prefeitura Municipa de Boa Viagem, localizada na Praça onsenhor José 
Cándide, 100 - Centro - Boa Via m/CE, torna público que se encontra disposição dos 
Interessados o Editai de Pregão Eletrônico Na 2021.05.26.001, cujo objeto a aquisição de 
gêneros aiimentfclos destinados à Alimentação Escolar dos alunos d Rede Pública 
municipal, Junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagei 

i 
 /CE, conforme 

especificações em anexo parte iri egrante deste processo, que se realizará no dia 11. de 
junho de 2021 (11/06/2021), às 09:30hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  (tio sa Brasileira de Mercadorias - BBMNET) Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. 

loa Viagem-CE, 27 de maio de 021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITUR MUNICIPAL DE CANINDÉ 

;AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAQ PRESENCIAL Na 39/2021-PP 

-CE torna público para conhecimento os interessados 
e 2221 às 13hCemin, na sede da Comi são de Pregões 
ria Largo Francisco Xavier de Medeiros 5/N, Imaculada 

izando Licitação, na modalidade Pregão Presenciai Ne 
nto Malar Oferta, cujo objeto é a çontratação de 
privada, através de permissão onerosa de uso, para 

de créditos provenientes da folha de lpagamento dos 
ionistas da Prefeitura Municipal de Cánindé-CE, com 
eraciorialização de empréstimos can'signados sem 

ções contidas no Termo de Referência constante do 
ira-se disponível no endereço acima, no horário de 

Canindé Ce, 27 de maio de 21(21 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVE 

50 DE REVOGAÇÃO 

DE PREÇOS Na 5/2021-TP 

A Secretária municipailde Saúde comunica aos interessados, o exercício de 

novo MU de conveniência, funda em fatos supervenientes à abertura d certame, para 
que a administração republique u novo edital retificado com novo c.a puto do prazo 
legal contendo as devidas aiteraç es, e em prol do Interesse público, j igou por bem 
Revogar, nos termos do art. 49 d Lei n' 8.666/93, a Tomada de Preços 005/2021-TP, 
cujo objeto é a contratação de e presa especializada para reforma do C ntro de Saúde 
Chico Campos SESP - Serviço Espepial de Saúde Pública, situado à Rua: tarifo Martins, 
239, Centro, de interesse da Secraaria de Saúde do Município de Canind CE, 

Cedro-CE, 27 de Maio de 2021 
REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE 

Secretária Municipal de Educação 

DenurnejEe atentado diznalmente sattrartee MP 2.100-2 de 	Ent 
Insttul , 	a Infreestruture de Chem Pdldiset are edes - IC.P.Bradt. 

Áracatl-CE, 27 de Maio de 2021. 
NATANIELE GONDIM RODRIGUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREG/10 PRESENCIAL ar 4.07/2021-PP 

A prefeitura municipil de Araripe através da Secretaria de Saúde, comunicam a 
REVOGAÇÃO do Processo Ad inistrativo na. 04.07/2021•p na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n' 04.07/2021-PP, Bestlnada a Aquisição De Materiais De Limpeza, Helene, 
Copa E Cozinha Destinados Ao itenclimento Das Necessidades Da Secretaria Municipal De 
Saúde Deste Município De Arariee/CE. motivd: razões de interesse público. Fundamentação 
Legal: art. 49 da lei 8.666193. 

AL DA UNIÃO - Seção 3 
	

rssN 1677-7069 

PREFEITURA 

PREGÃO 

O Município de Barros  
que realizará licitação na moda  
menor preço lote, para CONVI 
GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDI  
MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/ 
abertura em 15/06/2021, às 09:0  
C.P,L, situada à Rua Lívio Rocha 

A Pregoeira de Canin 
que, no próximo dia 16 de junho 
da Prefeitura de Canindé, localiza 
Concelçao, Csnindé/CE, estará re 
039/2021-PP, critério de julgam 
instituição financeira, pública ou 
operar os serviços e gerenciamen 
servidores ativos, inativos e pen 
exclusividade, bem como a o 
exclusividade, conforme especifi 
Anexo I do Edital, o qual enco 
081100min às 12h0Omin. 

TOMA 


